
SMLOUVA O DÍLO

na dodávku a montáž

I. Smluvní strany

Objednatel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastupuje: 
Bankovní spojení:

Prácheňské muzeum v Písku
Velké nám. 114, Písek, 397 24
367 851
CZ0036785Í

KB, č. ú. 2739271/0100

a

Zhotovitel: „ETNA" spol. s r. o.
Se sídlem: Újezd 19,11800 Praha 1
IČO: 45309621
DIČ: CZ45309621
Zastupuje: 
Bankovní spojení: ČSOB, č. ú. 576671173/0300
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 8234

uzavírají spolu smlouvu o dílo o dodávce a montáži osvětlení v počtech a typech dle soupisu v odstavci II. a v souladu 
s ustanoveními § 536 a násl. Obchodního zákoníku.

II. Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo „Osvětlení malých výstavních síní" v rozsahu soutěžního zadání ze dne 
22.11.2019. Místem plnění Díla je sídlo Objednatele.

Popsané Dílo bude Zhotovitelem provedeno v souladu s podmínkami dohodnutými v této smlouvě a objednatel 
uhradí za provedení Díla cenu, jak je stanoveno v této SoD.

2. Smluvní strany se mohou dohodnout na změnách Díla před jeho dokončením oproti podmínkám a parame
trům stanoveným v dokumentaci k Dílu. Zhotovitel je oprávněn navrhovat vylepšení v technickém řešení Díla oproti 
předané nabídce k Dílu. Jakoukoli změnu Díla je však oprávněn provést pouze na základě předchozího písemného 
schválení ze strany Objednatele, které bude obsahovat souhlas s technickým řešením a dohodu o změně ceny (pokud 
k ní dochází).
3. Objednatel je oprávněn žádat změny Díla před jeho dokončením, je však povinen o těchto změnách informo
vat Zhotovitele s dostatečným předstihem, a pokud je to potřeba, uzavřít dohodu o změně ceny případně termínu 
zhotovení, pokud bude mít požadovaná změna tyto důsledky. Zhotovitel seznámí Objednatele s případnou nevhod
ností požadovaného řešení.

Podrobný popis a skladba dodávky je uvedená v oceněném soupisu prací, který je přílohou návrhu SoD.

III. Doba a způsob provedení díla

1. Dílo bude zahájeno po podpisu smlouvy 15.1.2020 a bude provedeno nejpozději do 15.2.2020.
2. V den zahájení prací budou Zhotoviteli předány dotčené prostory a bude mu umožněn přístup do objektu v 
rozsahu potřebném pro provádění prací. Dokončené Dílo bez vad a nedodělků bude předáno Objednateli spolu se 
související dokumentací, nejpozději viz bod 1. Dle dohody stran může Objednatel souhlasit s převzetím dokončeného 
Díla, které vykazuje vady či nedodělky, pokud tyto nebrání řádnému užívání Díla.

1/2



3. O předání díla bude sepsán předávací protokol, kde budou mimo jiné vyznačeny případné námitky, infor
mace o stavu objektu a případné dohody stran o dalším postupu. Předávací protokol bude rovněž obsahovat popis 
vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání a dohodu o způsobu a termínu jejich odstranění. Objednatel je povi 
nen převzít dokončené Dílo bez vad a nedodělků na výzvu Zhotovitele.

IV. Odpovědnost za vady /  záruka

1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na Díle až do okamžiku jeho předání Objednateli dle čl. III. této Smlouvy. 
Vlastnické právo k věcem použitým při zhotovení Díla přechází na Objednatele okamžikem předání díla Objednateli 
dle čl. III. Smlouvy. Vlastnické právo k objektu zůstává Objednateli a na Zhotovitele nepřechází.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli. Zhotovitel poskytuje záruku za 
kvalitu provedených prací v délce 24 měsíců a na dodaný materiál a zařízení elektro v délce 24 měsíců. Záruční doba 
počíná běžet dnem předání Díla bez vad a nedodělků Objednateli, resp. odstraněním poslední vady Díla.
3. Při uplatnění reklamace postupuje Objednatel v souladu s ustanoveními obchodního zákoníku. Zhotovitel je 
povinen odstranit vadu Díla bránící řádnému provozu do 10 dní od její reklamace. Vada, která nebrání řádnému pro
vozu díla, bude odstraněna v termínu 30 dní, aniž by byl narušen provoz objektu.
4. Jestliže Zhotovitel nesplní své povinnosti dle předchozího odstavce, je Objednatel oprávněn odstranit vadu 
sám na náklady Zhotovitele.

V. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany prohlašují, že cena za Dílo dle dohody činí 280 981,- Kč včetně DPH, DPH 21% činí 48 765,- Kč, 
cena bez DPH je 232 216,- Kč.
2. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu za provedené práce bezhotovostně na účet Zhotovitele včetně plat
ného DPH do 14 dní po dokončení a předání Díla na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Faktura bude splňovat 
náležitosti daňového dokladu a obsahovat text „fakturujeme Vám za dodávku a montáž osvětlení malých výstavních 
síní". V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur je Zhotovitel oprávněn účtovat 0,1% z dlužné částky za každý 
den prodlení. Faktura bude vystavena na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu nejpozději do 
21.2. 2019. Přílohou faktury bude soupis skutečně dodaného materiálu a prací.
3. V  případě prodlení Dodavatele s realizací Díla je Objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05% 
za každý započatý den prodlení ze smluvní ceny vč. DPH.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 
Sb., Obchodní zákoník, v platném znění.
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky oboustranně odsouhlasenými. K návrhům dodatku k této 
smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně nebo jej přijmou ve lhůtě 15 dní od doručení návrhu dodatku 
druhé straně.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu. Zadavatel obdrží 2 
vyhotovení smlouvy a dodavatel obdrží jedno vyhotovení.

V Praze, dne 12. prosince 2019

z

Zhotovitel

2/2


